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Dato 4. november 2011 

Til Udenrigsudvalget 

Regeringen lancerede i går finansloven og jeg vil gerne kort ridse 
hovedpunkterne op på udviklingsområdet. 

Som led i en aktiv og ansvarlig udenrigspolitik vil regeringen hæve 
niveauet for udviklingsbistanden med 234 mio. kr. i 2012 og 600 mio. kr. 
i 2013 i forhold til den tidligere regerings finanslovsforslag. De ekstra 
midler skal primært anvendes til at styrke fattigdomsorienteringen i 
dansk bistand. 

Regeringen vil som et af indsatsområderne arbejde for langsigtede, 
sammenhængende løsninger, som styrker fødevaresikkerhed og 
befolkningens generelle modstandskraft mod fremtidige kriser og 
katastrofer. Op til 14 mio. mennesker på Afrikas Horn har pt. behov for 
fødevarebistand. Det handler ikke kun om en sultkatastrofe, der er også 
tale om en stor sikkerhedsudfordring på Hornet. Der er derfor behov for 
en markant international indsats både i forhold til katastrofeforebyggelse 
og styrkelse af blandt andet landbrugsproduktionen med fokus på de 
fattige landmænd, som rammes hårdt. 

FN's konference om bæredygtig udvikling (Rio+20) bliver en afgørende 
milepæl i 2012 under dansk EU-formandskab. Vi skal fra dansk side være 
klar til af følge op på resultaterne fra konferencen. Energi vil være et 
væsentligt tema under Rio+20. Adgang til bæredygtig energi er en 
udfordring for verdens udviklingslande, og det er afgørende, for den 
økonomiske udvikling. Regeringen ønsker en øget dansk 
udviklingsindsats på dette område både multilateralt og i forhold til vore 
bilaterale bistandsprogrammer. 

Derudover vil regeringen styrke støtten til fremme af demokrati og 
rettigheder. Dette arbejde skal ske globalt, men vi vil lægge særligt fokus 
på skrøbelige stater som Sydsudan, Somalia og Afghanistan, og på 
Mellemøsten og Nordafrika, hvor det folkelige oprør har skabt håb om 
demokratiske reformer og udbredelse af rettigheder til den brede 
befolkning. Særligt kvinder i fattige og skrøbelige stater er udsatte og 
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nægtes basale rettigheder. Derfor skal der være særligt fokus på kvinders 
rettigheder og muligheder. 

Jeg ser frem til en drøftelse af forslagene med jer på tirsdag efter 
samrådet. 

Christian rriis 


